
 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TECHNINIŲ EISMO REGULIAVIMO PRIEMONIŲ ĮRENGIMO VILNIAUS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 5/2024 

 

2024 m. balandžio 22 d. 

 

IŠVAŽIUOJAMASIS 

Dalyvavo: 

Pirmininkas: Jurijus Jelinskis, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Pirmininko pavaduotoja: Ieva Jakubėnaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Sekretorė: Ana Borovik, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyresn. specialistė. 

Nariai: Akvilė Savickaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Romuald Dadelo, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Statybos skyriaus vyr. specialistas. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos 

seniūnas.  

 
 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato techninių eismo reguliavimo 

priemonių (toliau – Priemonės) įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo komisijos (toliau – 

Komisija) veiklos tvarką. Komisija priima sprendimą dėl Priemonių įrengimo, pakeitimo, 

demontavimo ir derinimo vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie yra įtraukti į Savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Viešieji 

keliai) ir dėl Priemonių derinimo vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu 

(toliau – Vidaus keliai) . 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo 

priemonių (toliau – Priemonės) įrengimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato įrengimo, 

pakeitimo, demontavimo ar derinimo tvarką Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie 

yra įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos 

sprendimu (toliau – Viešieji keliai). Aprašas taip pat nustato Priemonių derinimo tvarką Savivaldybės 

vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Vidaus keliai). 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisija (toliau – Komisija) sprendimus priima 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo 

priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 



nutarimais, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 

nutarimu Nr. 1950 patvirtintomis Kelių eismo taisyklėmis, 2007-08-22 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 875 patvirtintomis Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklėmis, 2017-03-31 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T3-127 patvirtintomis Vilniaus rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklėmis, 2010-06-09 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 

patvirtintomis Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijomis R 

ISEP 10, 2014-02-20 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 

įsakymu Nr. V-69 patvirtintomis automobilių kelių signalinių stulpelių techninių reikalavimų aprašu 

ir įrengimo taisyklėmis TRAT SST 14, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu 

Nr. 3-83 patvirtintomis Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2012-01-31 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-82 patvirtintomis Kelių horizontaliojo 

ženklinimo taisyklėmis, 2020-08-28 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-487 

patvirtintomis Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis, 2011-12-02 Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-933 patvirtintu statybos techninio reglamento STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ nuostatomis, kitais 

galiojančiais teisės aktais ir šiuo Reglamentu. Pasikeitus teisės aktų redakcijai ir nesant nuostatų dėl 

pereinamojo laikotarpio, vadovaujamasi prašymo pateikimo metu galiojusia redakcija.  

 

 

1 PRAŠYMAS: 2024 m. vasario 5 d. I. P. prašymas Nr. A34(1)-1062 dėl aikštelės 

ženklinimo K+D Vilniaus r. sav., Riešės sen., Ažulaukės k., Nemenčinės g.  

 

NUTARTA: Pagal 2023 m. lapkričio 3 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. A27(1)-2068 patvirtinto Techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus 

rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 1 skyriaus 5 punktą, „Nuosavybės, 

nuomos ar kitais pagrindais valdomų teritorijų ribose Priemonių įrengimą savo lėšomis inicijuoja 

patys teritorijų savininkai ar valdytojai. Fizinių ir juridinių asmenų iniciatyva įrengtos stacionarios 

ir laikinos Priemonės prižiūrimos iniciatorių lėšomis“, todėl dėl techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Ažulaukės k., Nemenčinės g. 7 turėtų kreiptis žemės 

sklypo, kurio unikalus daikto Nr. 4400-1600-0249, savininkai ar valdytojai.  

Nepritarti aikštelės ženklinimui K+D Vilniaus r. sav., Riešės sen., Ažulaukės k.,  

Nemenčinės g. 15, kadangi šiai dienai kelio danga nėra tinkama (žvyras). Savivaldybės administracija 

informuoja, kad Jūsų prašyme pateiktas Vilniaus r. sav. Riešės sen. Ažulaukės k. Nemenčinės g. 

klausimas bus nagrinėjamas Savivaldybės administracijos Riešės seniūnijos išplėstiniame 

seniūnaičių sueigos posėdyje, svarstant 2025 m. tvarkomų kelių planą. 

 

 

2 PRAŠYMAS: 2024 m. vasario 20 d. J. T. prašymas Nr. A34(1)-1612 bei papildomas 

2024 m. kovo 21 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų seniūnijos prašymas  

Nr. A34(1)-2673 dėl elektros skydinės perkėlimo toliau nuo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Gudelių k., 

esamos Senųjų Gudelių g. (Nr. VL7394) važiuojamosios dalies.  

 



NUTARTA: Komisija nusprendė pritarti signalinių stulpelių įrengimui Vilniaus r. sav., 

Zujūnų sen., Gudelių k., Senųjų Gudelių g. (Nr. VL7394), pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2024-04-22/1. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

 

 

3 PRAŠYMAS: 2024 m. vasario 22 d. V. K. prašymas Nr. A34(1)-1714 dėl kelio ženklo 

Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimo Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Šepečių k., Zundų 1-ojoje g.,  

Klevų 2-ojoje g., Klevų 3-ojoje g., Sodybos g., Sodininkų 2-ojoje g., Sodininkų 3-ojoje g.,  

Sodininkų 4-ojoje g. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimui Vilniaus r. sav.,  

Paberžės sen., Šepečių k., Zundų 1-ojoje g., Klevų 2-ojoje g., Klevų 3-ojoje g., Sodybos g., Sodininkų 

2-ojoje g., Sodininkų 3-ojoje g., Sodininkų 4-ojoje g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių 

schemą Nr. 2024-04-22/2. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Paberžės seniūnija. 

 

 

4 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 1 d. T. A. prašymas Nr. A34(1)-2005 dėl kelio ženklo 

Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimo Vilniaus r. sav., Šatrininkų sen., Karklėnų k., Žiedo g. (Nr. VL8717). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Vilniaus r. sav., 

Šatrininkų sen., Karklėnų k., Žiedo g. (Nr.  VL8717), nes prašyme nurodytas kelias eina per privačius 

žemės sklypus ir tai pažeistų trečiųjų asmenų interesus bei būtų apribota galimybę važiuoti ir patekti 

į žemės sklypus besiribojančius su minėtu keliu. 

 

 

5 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 1 d. E. M. prašymas Nr. A34(1)-2017 dėl kelio ženklų 

įrengimo Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Šepečių k., Sodininkų 1-ojoje g. (Nr. VL7537): 

• Sferinio kelio veidrodžio; 

• greitį mažinančio kalnelio; 

• Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h. 

 

NUTARTA: Komisija nenustatė poreikio sferinio kelio veidrodžio įrengimui ir siūlo 

pašalinti krūmus, kad būtų pagerintas matomumas. Jeigu tai nepagelbėtų, būtų galimybė pakartotinai 

svarstyti sferinio kelio veidrodžio įrengimą pareiškėjo lėšomis. 

Nepritarti greitį mažinančio kalnelio įrengimui Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Šepečių k., 

Sodininkų 1-ojoje g. (Nr. VL7537), kadangi pagal 2023-11-03 Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-2068 techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 

23 punktą, „Greitį mažinantys kalneliai yra įrengiami Savivaldybės Viešuosiuose ir Vidaus keliuose 

su asfaltbetonio danga.“ 

Nepritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h įrengimui Vilniaus r. sav., 

Paberžės sen., Šepečių k., Sodininkų g. 1-ojoje g. (Nr. VL7537), nes yra įrengti kelio ženklai  

Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Šepečiai bei kelio ženklas Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – 

Šepečiai, pagal kelio ženklų išdėstymo schemą Nr. 2023-08-05. 

Pažymime, kad vadovaujantis KET 129 punktu, „gyvenvietėse visoms transporto 

priemonėms leidžiama važiuoti ne didesniu kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5 punktas nurodo, 

kad „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais 



įstatymą, mokėti Taisykles ir jų laikytis“, o 6 punktas nurodo, jog „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę 

naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir 

kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“. 

 

 

6 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 4 d. M. Ž. prašymas Nr. A34(1)-2093 dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Skirgiškių k., Skirgiškių g. (Nr. VL8265). 

 

NUTARTA: Nepritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., 

Skirgiškių k., Skirgiškių g. (Nr. VL8265), nes matomumui trukdo krūmai, kuriuos reikėtų pašalinti. 

 

 

7 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 8 d., SB „ Legotė“ prašymas Nr. A34(1)-2294 dėl kelio 

ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Radžiulių k.:  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Pušų g.;  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Užupio g.;  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Kaimynų g.;  

• Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 20km/h Užupio g.;  

• Nr. 611 „Aklakelis“. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Radžiulių k.:  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Pušų g.;  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Užupio g.;  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Kaimynų g.;  

• Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 20km/h; Užupio g.; 

• Nr. 542 „Riboto greičio zona“ – 20km/ h Kaimynų g. bei Pušų g.; 

• Nr. 545 „Riboto greičio zonos pabaiga“ – 20 km/ h; 

• Nr. 611 „Aklakelis“, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2024-04-22/3. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga SB „Legotė“ 

 

 

8 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 15 d., Uosininkų seniūnaitijos seniūnaitės B. S. prašymas 

Nr. A34(1)-2473 dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., Mickūnų sen.,  

Uosininkų I k., Uosininkų g. (Nr. VL8458). 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančių kalnelių įrengimui Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., 

Uosininkų I k., Uosininkų g. (Nr. VL8458), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 

Nr. 2024-04-22/4. Trapecinės formos kalnelis turi būti įrengiamas vadovaujantis 2010-06-09 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 

Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 6 lentele. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Mickūnų seniūnija. 

 

 

9 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 19 d. V. F. prašymas Nr. A34(1)-2605 dėl kelio ženklo 

Nr. 846 „Neįgalieji“ įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinėje, Šv. Mykolo g. (Nr. VL7715). 

 

NUTARTA: Informuoti, jog Komisija neprieštarauja kelio ženklo Nr. 846 „Neįgalieji“ su 

kelio ženklu Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ bei papildoma lentelė Nr. 809 „Galiojimo zona į  



dešinę“ – 3 m įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinėje, Šv. Mykolo g. (Nr. VL7715) (šalia  

Šv. Mykolo g. 8), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-04-22/5. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės miesto 

seniūnija. 

 

 

10 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 19 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Rudaminos seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-2589 dėl kelio ženklo Nr. 301 „Įvažiuoti draudžiama“ 

įrengimo Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., Rudaminos k., Gamyklos g. (Nr. VL7028). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 301 „Įvažiuoti draudžiama“ Vilniaus r. sav., 

Rudaminos sen., Rudaminos k., Gamyklos g. (Nr. VL7028) įrengimui, nes kelio ženklas  

Nr. 301 „Įvažiuoti draudžiama“ draudžia įvažiuoti visoms transporto priemonėms, išskyrus 

maršrutinį transportą. 

 

 

11 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 19 d. L. G. prašymas Nr. A34(1)-2593 dėl kelio ženklo 

Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Lindiniškių k., Miglos g. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Vilniaus r. sav.,  

Avižienių sen., Lindiniškių k., Miglos g. pareiškėjų lėšomis, pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2024-04-22/6. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingi pareiškėjai. 

 

 

12 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 19 d. A. G. prašymas Nr. A34(1)-2617 dėl kelio ženklo 

Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ su adreso nuoroda „Gulbių g. 4“ įrengimo Vilniaus r. sav.,  

Pagirių sen., Papiškių k. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ su adreso nuoroda 

„Gulbių  g. 4“ įrengimui Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Papiškių k., pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2024-04-22/7. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Pagirių seniūnija. 

 

 

PAPILDOMAI SVARSTYTA:  

 

1. 2024 m. kovo 16 d. K. V. prašymas Nr. A34(1)-3532 dėl kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas 

greitis“ – 50km/ h bei pėsčiųjų perėjos įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., valstybinės reikšmės 

rajoniniame kelyje Nr. 5214 Bukiškis-Maišiagala. 

 

NUTARTA: Savivaldybė informuoja, kad valstybinės reikšmės rajoninis kelias Nr. 5214 

Bukiškis-Maišiagala yra įtrauktas į valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018-11-14 nutarimu Nr. 1132. Pagal Lietuvos Respublikos kelių 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalį, „valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso 

valstybei. Juos patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė Via Lietuva, kurios 

visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei <...>“. 

Savivaldybė, palaiko gyventojo nuomonę, kad reikėtų sumažinti greitį bei užtikrinti eismo 

saugumą. Komisija persiųs pagal kompetenciją akcinei bendrovei „Via Lietuva“ išnagrinėti 

pareiškėjo prašymą.  



 

 

2. 2024 m. kovo 26 d. J. J. prašymas Nr. A34(1)-2835 dėl sferinio kelio veidrodžio 

įrengimo Vilniaus r. sav., Sužionių sen., Sužionių k., valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje  

Nr. 5215 Nemenčinė-Sužionys-Jonėnai. 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Sužionių sen., 

Sužionių k., valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje Nr. 5215 Nemenčinė-Sužionys-Jonėnai, pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-04-22/8. 

Komisija kreipsis į  akcinę bendrovę „Via Lietuva“ dėl techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemos Nr. 2024-04-22/8 derinimo. Akcinei bendrovei „Via Lietuva“ pritarus ir 

suderinus minėtą techninę eismo reguliavimo priemonių schemą, už techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimą bus atsakinga Sužionių seniūnija. 

 

 

3. 2024 m. balandžio 15 d. Ž. I. prašymas dėl kelio ženklo Nr. 707 „Valgykla“ įrengimo 

Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Gaukštonių k., Gaukštonių g. (valstybinės reikšmės rajoniniame 

kelyje Nr. 5207 Nemenčinė–Eitminiškės–Paberžė) bei Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen.,  

Gaukštonių k., Nemenčinės g. (valstybinės reikšmės krašto kelyje Nr. 108 Vievis–Maišiagala–

Nemenčinė). 

 

NUTARTA: Savivaldybė informuoja, kad valstybinės reikšmės rajoninis kelias Nr. 5207 

Nemenčinė–Eitminiškės–Paberžė bei valstybinės reikšmės krašto kelias Nr. 108 Vievis–Maišiagala–

Nemenčinė yra įtraukti į valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018-11-14 nutarimu Nr. 1132. Pagal Lietuvos Respublikos kelių įstatymo 

4 straipsnio 2 dalį, „valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei. Juos 

patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė Via Lietuva, kurios visos akcijos 

nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei <...>“.  

Komisija persiųs pagal kompetenciją akcinei bendrovei „Via Lietuva“ išnagrinėti 

pareiškėjos prašymą.  

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                              Jurijus Jelinskis 

                   (parašas) 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                   Ana Borovik 

                   (parašas) 

 


